



平成29年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年7月26日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 関西アーバン銀行
コード番号 8545 URL <http://www.kansaiurban.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役会長兼頭取

(氏名) 橋本 和正

問合せ先責任者 (役職名) 財務企画部長

(氏名) 山崎 康孝

TEL 06-6281-7000

四半期報告書提出予定日 平成28年7月26日

特定取引勘定設置の有無 無

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成29年3月期第1四半期の連結業績(平成28年4月1日～平成28年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第1四半期	21,742	△4.9	4,382	△28.2	3,655	△30.6
28年3月期第1四半期	22,883	△0.8	6,107	△1.1	5,273	△1.4

(注)包括利益 29年3月期第1四半期 3,068百万円 (△50.9%) 28年3月期第1四半期 6,254百万円 (△6.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第1四半期	49.73	28.95
28年3月期第1四半期	71.75	40.05

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年3月期第1四半期	4,487,647	188,821	4.1
28年3月期	4,483,017	190,657	4.2

(参考)自己資本 29年3月期第1四半期 187,548百万円 28年3月期 189,351百万円

(注)「自己資本比率」は、((四半期)期末純資産の部合計－(四半期)期末新株予約権－(四半期)期末非支配株主持分)を(四半期)期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	0.00	—	40.00	40.00
29年3月期	—	—	—	—	—
29年3月期(予想)	—	0.00	—	40.00	40.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注)上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	43,000	△4.6	7,500	△29.2	6,500	△26.6	88.44
通期	88,000	△2.5	17,500	△21.2	15,000	△6.3	179.04

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 有
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

29年3月期1Q	73,791,891 株	28年3月期	73,791,891 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

29年3月期1Q	297,395 株	28年3月期	296,884 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

29年3月期1Q	73,494,790 株	28年3月期1Q	73,498,336 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料には、将来の業績に関する記述が含まれております。こうした記述は、将来の業績を保証するものではなく、リスクと不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い、予想対比変化し得ることにご留意ください。

(配当の状況)

「 種類株式の配当の状況 」

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る 1 株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

第一種優先株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	-	0.00	-	26.32	26.32
29年3月期	-				
29年3月期 (予想)		0.00	-	25.22	25.22

(注) 第一種優先株式については、市場金利に連動し配当額が決定されます。

【 参考 】 指標算式

1 株当たり予想当期純利益

予想親会社株主に帰属する当期純利益 - 予想優先株式配当金総額

予想期中平均普通株式数 (除く自己株式)

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
(追加情報)	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報)	8
(重要な後発事象)	8

(別添資料) 平成 29 年 3 月期「第 1 四半期決算短信」補足資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

単体

単体の経営成績は、資金利益が前年同期比 10 億 13 百万円減益、役務取引等利益が前年同期比 2 億 6 百万円減益となったこと等から、業務粗利益は前年同期比 11 億 89 百万円減益の 151 億 29 百万円となりました。また、経費（除く臨時処理分・のれん償却）が前年同期比 2 億 2 百万円減少したことから、実質業務純益は前年同期比 9 億 87 百万円減益の 50 億 75 百万円となりました。

一方、与信関係費用が前年同期比 6 億 90 百万円増加したこと等により、経常利益は前年同期比 18 億 70 百万円減益の 40 億 86 百万円、四半期純利益は前年同期比 17 億 37 百万円減益の 35 億 31 百万円となりました。

【単体】

(単位：百万円)

	平成 29 年 3 月期		平成 28 年 3 月期	(参考) 平成 28 年 3 月期
	第 1 四半期	前年同四半期比	第 1 四半期	
業務粗利益	15,129	1,189	16,319	63,827
(除く国債等債券損益)	(14,929)	(1,389)	(16,319)	(63,827)
資金利益	14,032	1,013	15,046	57,528
役務取引等利益	602	206	808	4,552
その他業務利益	494	29	464	1,746
(うち国債等債券損益)	(200)	(200)	(-)	(0)
経費(除く臨時処理分・のれん償却)	10,053	202	10,256	42,157
実質業務純益	5,075	987	6,063	21,669
(一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前)				
コア業務純益(除く国債等債券損益)	4,875	1,187	6,063	21,669
のれん償却額	184	-	184	736
一般貸倒引当金繰入額	74	74	-	-
業務純益	4,966	912	5,878	20,932
不良債権処理額	283	124	159	583
貸倒引当金戻入益	-	640	640	800
一般貸倒引当金繰入額	-	144	144	288
個別貸倒引当金繰入額	-	784	784	1,089
経常利益	4,086	1,870	5,957	20,422
四半期(当期)純利益	3,531	1,737	5,268	15,130
与信関係費用(+ +)	209	690	481	216

(注) 1. 損失又は減益には を付しております。

2. 平成28年3月期第1四半期及び平成28年3月期においては、一般貸倒引当金繰入額と個別貸倒引当金繰入額の合計で取崩しとなりましたので、その合計額を貸倒引当金戻入益に計上しております。

連結

連結の経営成績は、主に単体の経営成績を反映し、経常利益は前年同期比 17 億 24 百万円減益の 43 億 82 百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比 16 億 18 百万円減益の 36 億 55 百万円となりました。

【連結】

(単位：百万円)

	平成 29 年 3 月期		平成 28 年 3 月期	(参考) 平成 28 年 3 月期
	第 1 四半期	前年同四半期比	第 1 四半期	
連結粗利益	16,401	1,134	17,536	69,245
営業経費	11,203	44	11,247	46,126
与信関係費用	544	619	74	889
経常利益	4,382	1,724	6,107	22,218
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	3,655	1,618	5,273	16,016

(注)損失又は減益には を付しております。

(2) 財政状態に関する説明

総資産額、純資産額(連結)

当第1四半期末における総資産額は、前年度末比 46 億円増加の 4 兆 4,876 億円、純資産額は前年度末比 18 億円減少の 1,888 億円となりました。

主要な勘定としましては、預金が前年度末比 1,057 億円増加の 3 兆 9,179 億円、貸出金が前年度末比 124 億円減少の 3 兆 7,346 億円となりました。

自己資本比率 [国内基準] (連結・単体)

連結自己資本比率は 6.87% (前年度末比 0.38%ポイント)、単体自己資本比率は 6.75% (前年度末比 0.38%ポイント) となりました。

金融再生法開示債権(単体)

金融再生法開示債権残高は、前年度末比 23 億円減少の 648 億円となり、開示債権比率は 1.71% (前年度末比 0.06%ポイント) となりました。

有価証券の評価損益(連結)

その他有価証券評価損益は、前年度末比 10 億円減少の 154 億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績については概ね計画通りに進捗しているため、平成 28 年 5 月 11 日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計上の見積りの変更と区分することが困難な会計方針の変更

当行において、平成10年4月1日以後に取得した建物(建物附属設備を除く)を除く有形固定資産の減価償却の方法は、従来、定率法を採用していましたが、当第1四半期連結会計期間より定額法に変更しております。

今般、法人税法の改正により平成28年4月1日以降に取得する建物附属設備の減価償却の方法が定額法とされたことを契機として、当行の有形固定資産の減価償却方法を検討した結果、店舗や事務機器は長期、安定的に使用されることから、使用実態に即して耐用年数の全期間にわたり均等に費用配分する定額法が経営の実態をより適切に期間損益に反映できると判断いたしました。

この変更により、当第1四半期連結累計期間の経常利益及び税金等調整前四半期純利益は68百万円の増益となっております。

(追加情報)

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第26号 平成28年3月28日)を当第1四半期連結会計期間から適用しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
資産の部		
現金預け金	307,555	351,637
コールローン及び買入手形	5,634	—
有価証券	277,214	257,786
貸出金	3,747,129	3,734,649
外国為替	9,015	7,844
その他資産	63,416	64,361
有形固定資産	53,618	53,207
無形固定資産	16,098	15,691
退職給付に係る資産	1,385	1,775
繰延税金資産	19,633	19,491
支払承諾見返	7,560	6,085
貸倒引当金	△25,243	△24,883
資産の部合計	4,483,017	4,487,647
負債の部		
預金	3,812,165	3,917,960
譲渡性預金	151,274	99,900
コールマネー及び売渡手形	105,000	82,026
借入金	135,606	128,314
外国為替	108	45
社債	34,000	19,000
その他負債	35,803	35,954
賞与引当金	2,506	1,234
退職給付に係る負債	6,762	6,681
睡眠預金払戻損失引当金	666	720
偶発損失引当金	536	534
繰延税金負債	2	2
再評価に係る繰延税金負債	366	366
支払承諾	7,560	6,085
負債の部合計	4,292,359	4,298,825
純資産の部		
資本金	47,039	47,039
資本剰余金	94,163	94,163
利益剰余金	40,788	39,582
自己株式	△603	△604
株主資本合計	181,387	180,181
その他有価証券評価差額金	11,518	10,816
繰延ヘッジ損益	△280	△333
土地再評価差額金	787	787
退職給付に係る調整累計額	△4,061	△3,903
その他の包括利益累計額合計	7,963	7,366
新株予約権	48	29
非支配株主持分	1,257	1,244
純資産の部合計	190,657	188,821
負債及び純資産の部合計	4,483,017	4,487,647

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)
経常収益	22,883	21,742
資金運用収益	17,163	15,765
(うち貸出金利息)	16,101	14,747
(うち有価証券利息配当金)	572	542
役務取引等収益	3,642	3,475
その他業務収益	1,655	2,480
その他経常収益	422	20
経常費用	16,776	17,360
資金調達費用	1,930	1,544
(うち預金利息)	1,309	1,161
役務取引等費用	1,793	1,794
その他業務費用	1,200	1,981
営業経費	11,247	11,203
その他経常費用	603	836
経常利益	6,107	4,382
特別利益	3	18
新株予約権戻入益	3	18
特別損失	223	163
固定資産処分損	5	69
減損損失	218	94
税金等調整前四半期純利益	5,887	4,237
法人税、住民税及び事業税	458	158
法人税等調整額	135	413
法人税等合計	593	571
四半期純利益	5,293	3,666
非支配株主に帰属する四半期純利益	19	10
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,273	3,655

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)
四半期純利益	5,293	3,666
その他の包括利益	960	△597
その他有価証券評価差額金	895	△701
繰延ヘッジ損益	8	△53
退職給付に係る調整額	56	157
四半期包括利益	6,254	3,068
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	6,234	3,057
非支配株主に係る四半期包括利益	20	10

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

1. 報告セグメントごとの利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	銀行業	リース業	その他事業	合計
業務粗利益	16,033	381	239	16,654
経費	10,271	258	239	10,769
与信関係費用	563	14	3	544
セグメント利益	- -	5,199	137	5,339

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

利益	金額
セグメント利益	5,339
セグメント間取引消去	135
株式等損益	4
その他	816
四半期連結損益計算書の経常利益	4,382

(注) 1. 株式等損益 = 株式等売却益 - 株式等売却損 - 株式等償却

2. その他には、株式会社びわこ銀行との合併により生じたのれんの償却額 184百万円が含まれております。

3. 報告セグメントの変更等に関する事項

会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更に記載のとおり、当行において、平成10年4月1日以後に取得した建物(建物附属設備を除く)を除く有形固定資産の減価償却の方法は、従来、定率法を採用しておりましたが、当第1四半期連結会計期間より定額法に変更しております。

今般、法人税法の改正により平成28年4月1日以降に取得する建物附属設備の減価償却の方法が定額法とされたことを契機として、当行の有形固定資産の減価償却方法を検討した結果、店舗や事務機器は長期、安定的に使用されることから、使用実態に即して耐用年数の全期間にわたり均等に費用配分する定額法が経営の実態をより適切に期間損益に反映できると判断いたしました。

この変更により、当第1四半期連結累計期間の「銀行業」のセグメント利益は68百万円の増益となっております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

平成29年3月期「第1四半期決算短信」補足資料

【目次】

1. 損益状況	【連結】	1 ページ
	【単体】	2 ページ
2. 自己資本比率（国内基準）	【連結】	【単体】 3 ページ
3. 金融再生法開示債権	【単体】	3 ページ
4. 有価証券の評価損益	【連結】	【単体】 4 ページ
業績予想計数	【連結】	【単体】 5 ページ
（ご参考）業容推移	【単体】	6 ページ

(注)以下に記載する金額は単位未満を切り捨てて表示しております。
なお、金額が損失又は減益には を付しております。

1. 損益状況

【連結】

(単位：百万円)

		平成29年3月期 第1四半期	前年同四半期比	平成28年3月期 第1四半期	(参考) 平成28年3月期
連 結 粗 利 益	1	16,401	1,134	17,536	69,245
資 金 利 益	2	14,221	1,010	15,232	58,883
役 務 取 引 等 利 益	3	1,681	167	1,848	8,699
そ の 他 業 務 利 益	4	499	44	455	1,662
営 業 経 費	5	11,203	44	11,247	46,126
不 良 債 権 処 理 額	6	544	385	159	889
貸 出 金 償 却	7	0	0		15
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	8	84	84		176
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	9	624	624		346
そ の 他	10	4	155	159	703
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	11		233	233	
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	12		157	157	
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	13		391	391	
償 却 債 権 取 立 益	14	1	0	1	5
株 式 等 関 係 損 益	15	4	32	37	58
そ の 他	16	266	47	219	43
経 常 利 益	17	4,382	1,724	6,107	22,218
特 別 損 益	18	144	75	220	1,181
税金等調整前四半期(当期)純利益	19	4,237	1,649	5,887	21,037
法人税、住民税及び事業税	20	158	300	458	235
法人税等調整額	21	413	278	135	4,724
四半期(当期)純利益	22	3,666	1,627	5,293	16,076
非支配株主に帰属する 四半期(当期)純利益	23	10	9	19	60
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	24	3,655	1,618	5,273	16,016

(注) 1. 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

2. 平成28年3月期第1四半期及び平成28年3月期においては、一般貸倒引当金繰入額と個別貸倒引当金繰入額の合計で取崩しとなりましたので、その合計額を貸倒引当金戻入益に計上しております。

与信関係費用(6+11)	25	544	619	74	889
--------------	----	-----	-----	----	-----

(連結対象会社数)

(単位：社)

連結子会社数	26	6	6	6
--------	----	---	---	---

【単体】

(単位：百万円)

		平成29年3月期 第1四半期	前年同四半期比	平成28年3月期 第1四半期	(参考) 平成28年3月期
業 務 粗 利 益	1	15,129	1,189	16,319	63,827
(除 く 国 債 等 債 券 損 益)	2	(14,929)	(1,389)	(16,319)	(63,827)
資 金 利 益	3	14,032	1,013	15,046	57,528
役 務 取 引 等 利 益	4	602	206	808	4,552
そ の 他 業 務 利 益	5	494	29	464	1,746
(うち 国 債 等 債 券 損 益)	6	(200)	(200)	()	(0)
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分 ・ の れ ん 償 却)	7	10,053	202	10,256	42,157
人 件 費	8	5,394	109	5,284	22,425
物 件 費	9	4,093	389	4,482	17,505
税 金	10	565	77	488	2,226
実 質 業 務 純 益 (一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前 ・ の れ ん 償 却 前)	11	5,075	987	6,063	21,669
コ ア 業 務 純 益 (除 く 国 債 等 債 券 損 益)	12	4,875	1,187	6,063	21,669
の れ ん 償 却 額	13	184		184	736
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	14	74	74		
業 務 純 益	15	4,966	912	5,878	20,932
臨 時 損 益 計	16	879	958	78	510
不 良 債 権 処 理 額	17	283	124	159	583
貸 出 金 償 却	18				
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	19	279	279		
延 滞 債 権 売 却 損	20				161
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額	21	2	8	6	44
保 証 協 会 宛 負 担 金	22	6	146	152	466
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	23		640	640	800
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	24		144	144	288
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	25		784	784	1,089
償 却 債 権 取 立 益	26	0	0	0	1
株 式 等 関 係 損 益	27	4	32	37	58
そ の 他 臨 時 損 益	28	591	225	365	669
経 常 利 益	29	4,086	1,870	5,957	20,422
特 別 損 益	30	135	84	220	1,179
うち 固 定 資 産 処 分 損 益	31	60	55	5	185
うち 減 損 損 失	32	94	124	218	1,001
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	33	3,950	1,786	5,737	19,242
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	34	16	215	198	127
法 人 税 等 調 整 額	35	435	166	269	4,240
四 半 期 (当 期) 純 利 益	36	3,531	1,737	5,268	15,130
与 信 関 係 費 用 (14 + 17 + 23)	37	209	690	481	216

(注)平成28年3月期第1四半期及び平成28年3月期においては、一般貸倒引当金繰入額と個別貸倒引当金繰入額の合計で取崩しとなりましたので、その合計額を貸倒引当金戻入益に計上しております。

2. 自己資本比率（国内基準）

【連結】

(単位：億円、%)

	28年6月末	28年3月末比	28年3月末	27年6月末
	(1) 連結自己資本比率 (2)/(3)	6.87	0.38	7.25
(2) 連結における自己資本の額	2,019	109	2,128	2,341
(3) リスク・アセットの額	29,379	31	29,347	27,668
(4) 連結総所要自己資本額 (3)×4%	1,175	1	1,173	1,106

(注) リスク・アセットの算出については、信用リスク・アセットは標準的手法、オペレーショナルリスク・アセットは基礎的手法を採用しております。

【単体】

(単位：億円、%)

	28年6月末	28年3月末比	28年3月末	27年6月末
	(1) 自己資本比率 (2)/(3)	6.75	0.38	7.13
(2) 単体における自己資本の額	1,973	110	2,083	2,294
(3) リスク・アセットの額	29,236	34	29,202	27,487
(4) 単体総所要自己資本額 (3)×4%	1,169	1	1,168	1,099

(注) リスク・アセットの算出については、信用リスク・アセットは標準的手法、オペレーショナルリスク・アセットは基礎的手法を採用しております。

3. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円)

	28年6月末	28年3月末比	28年3月末	27年6月末
	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	10,360	778	11,138
危険債権	45,221	1,584	46,806	51,788
要管理債権	9,209	77	9,131	5,538
合計(A)	64,791	2,285	67,077	71,082
正常債権	3,706,697	12,686	3,719,383	3,571,419
総与信合計(B)	3,771,489	14,971	3,786,461	3,642,501
開示債権比率(A/B)	1.71%	0.06%	1.77%	1.95%

直接減額実施額

81,274

485

80,789

106,151

(注) 金融再生法開示債権には、貸出金の他、支払承諾見返、仮払金その他の与信性資産が含まれております。

4. 有価証券の評価損益

【連結】

(単位：百万円)

	28年6月末					28年3月末			
	連結 貸借対照表 計上額	評価損益	28年3月末比			連結 貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
				評価益	評価損				
その他有価証券	255,271	15,403	1,017	16,631	1,228	274,725	16,420	17,111	690
合計	255,271	15,403	1,017	16,631	1,228	274,725	16,420	17,111	690
株式	20,072	9,872	107	10,032	159	19,977	9,764	9,863	99
債券	203,483	2,279	124	2,286	7	227,758	2,154	2,178	23
その他	31,716	3,251	1,249	4,313	1,061	26,989	4,501	5,069	567

(注)「その他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は連結貸借対照表計上額と取得原価(又は償却原価)との差額を計上しております。

【単体】

(単位：百万円)

	28年6月末					28年3月末			
	貸借対照表 計上額	評価損益	28年3月末比			貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
				評価益	評価損				
その他有価証券	255,271	15,403	1,017	16,631	1,228	274,725	16,420	17,111	690
合計	255,271	15,403	1,017	16,631	1,228	274,725	16,420	17,111	690
株式	20,072	9,872	107	10,032	159	19,977	9,764	9,863	99
債券	203,483	2,279	124	2,286	7	227,758	2,154	2,178	23
その他	31,716	3,251	1,249	4,313	1,061	26,989	4,501	5,069	567

(注)「その他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は貸借対照表計上額と取得原価(又は償却原価)との差額を計上しております。

平成28年5月11日公表の業績予想の修正はありません。

なお、同予想計数は以下のとおりです。

< 業績予想計数 >

【連結】

(単位：百万円)

	28年9月期	28年度予想	27年度比	27年度実績
	経常利益	7,500	17,500	4,718
親会社株主に帰属する当期純利益	6,500	15,000	1,016	16,016

(単位：%)

連結自己資本比率	6%半ば	6%前半		7.25
----------	------	------	--	------

【単体】

(単位：百万円)

	28年9月期	28年度予想	27年度比	27年度実績
	経常利益	7,000	16,000	4,422
当期純利益	6,000	14,000	1,130	15,130

(参考)

(単位：百万円)

実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前)	9,500	20,000	1,669	21,669
-------------------------------	-------	--------	-------	--------

業務純益	9,000	19,000	1,932	20,932
------	-------	--------	-------	--------

与信関係費用	1,000	2,000	2,216	216
--------	-------	-------	-------	-----

(単位：%)

自己資本比率	6%半ば	6%前半		7.13
--------	------	------	--	------

(ご参考) 業容推移 【単体】

(1) 預金及び譲渡性預金残高

(単位：億円)

	28年6月末	27年6月末比		27年6月末	(参考) 28年3月末
			28年3月末比		
合計	40,447	1,400	530	39,046	39,916
預金計	39,263	1,077	1,044	38,186	38,219
個人預金	28,089	138	342	28,228	27,747
法人預金	11,173	1,215	701	9,957	10,471
譲渡性預金	1,184	323	513	860	1,697

(2) 貸出金残高

(単位：億円)

	28年6月末	27年6月末比		27年6月末	(参考) 28年3月末
			28年3月末比		
合計	37,506	1,330	125	36,175	37,631
消費者ローン	18,024	27	27	18,051	18,051
住宅ローン	14,311	6	2	14,305	14,309
その他ローン	3,712	33	29	3,746	3,741
その他貸出金	19,482	1,358	98	18,124	19,580

	(単位：億円、%)				
中小企業等 貸出金残高	35,006	1,466	11	33,539	34,995
中小企業等 貸出金比率	93.3	0.6	0.4	92.7	92.9

(注) 平成22年3月1日の合併により発生した貸出金に係る時価変動額は控除しております。

(3) 投資信託預かり資産残高

(単位：億円)

	28年6月末	27年6月末比		27年6月末	(参考) 28年3月末
			28年3月末比		
投資信託	2,577	258	165	2,835	2,742

(4) 投資信託・保険販売額

(単位：億円)

	平成29年3月期 第1四半期	前年同四半期比		平成28年3月期 第1四半期
合計	452	23		475
投資信託	357	22		380
保険	94	0		95